
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 289 del 31/10/2024

   Il Responsabile del Procedimento Giuseppa Castro

OGGETTO :

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, 
CULTURA E TURISMO.
2.4 RESTAURO DEL PATRIMONIO FONDO EDIFICI DI 
CULTO (FEC)
CONSOLIDAMENTO E RESTAURO CONSERVATIVO  DELLA 
CHIESA DELLA SS. TRINITÀ E S. MARZIANO E DELLA 
CHIESA DI S. FRANCESCO DI PAOLA. 
CIG ACCORDO QUADRO: 9533201655
SPOSTAMENTO CAVI ELETTRICI DAL PROSPETTO DELLE 
CHIESE.
 IMPEGNO SOMME PER PAGAMENTO SOPRALLUOGO  A E-
DISTRIBUZIONE.

PREMESSO  CHE
con provvedimento prot. 0088844 del 24/03/2023 – nota della Centrale di 
Committenza INVITALIA - si è proceduto all’aggiudicazione dei servizi di 
ingegneria e architettura e dei  lavori di consolidamento e restauro 
conservativo della Chiesa della SS. Trinità e S. Marziano e della chiesa di S. 
Francesco di Paola;

RILEVATO CHE



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

sono stati redatti i progetti esecutivi per le chiese sopra citate e che sono in 
itinere le procedure per l’affidamento dei lavori alle ditte già individuate da 
INVITALIA; 

VISTO 
che i progetti esecutivi comprendono il rifacimento dei prospetti delle chiese; 

PRESO ATTO  che sui prospetti delle chiese insistono dei cavi elettrici che 
potrebbero inficiare con la loro presenza l’ottimale rifacimento dei prospetti 
delle chiese;

PRESO ATTO   che e-distribuzione, per effettuare il sopralluogo  sui luoghi dove 
insistono le chiese e poi sviluppare il preventivo per lo spostamento dei cavi, 
chiede il pagamento di € 122,00 di cui € 22 per IVA ;

Per quanto sopra esposto si PROPONE al Coordinatore del 3° Settore di 
determinare quanto segue: 

1) IMPEGNARE  la somma complessiva di € 122,00 compreso IVA di € 
22,00 sul bilancio comunale al capitolo 4816;

2) PRENDERE ATTO  che tale somma sarà anticipata dall’Ente, ma sarà 
posta a carico del progetto  nelle somme a disposizione e restituita 
all’Ente;

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(Arch. Giuseppa Castro)

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

VISTA e fatta propria la superiore proposta;

VISTO il D.Lgs 50/2016;
 
VISTO lo Statuto del Comune di Lentini e l’O.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA
DI APPROVARE la sopratrascritta proposta del Responsabile Unico del        
Procedimento. 

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE 
           ( Ing. Bruno Zagami)



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA
DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E TURISMO.
2.4 RESTAURO DEL PATRIMONIO FONDO EDIFICI DI CULTO (FEC)
CONSOLIDAMENTO E RESTAURO CONSERVATIVO  DELLA CHIESA DELLA SS. 
TRINITÀ E S. MARZIANO E DELLA CHIESA DI S. FRANCESCO DI PAOLA. 
CIG ACCORDO QUADRO: 9533201655
SPOSTAMENTO CAVI ELETTRICI DAL PROSPETTO DELLE CHIESE.
 IMPEGNO SOMME PER PAGAMENTO SOPRALLUOGO  A E-DISTRIBUZIONE.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 31/10/2024  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


